,/*;.ati',/..\..,'/-^,.::/
'r'.,

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA

COORDENADORIA DE LICITAÇÀO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

.. /."^-\ -c i
? \.,",,,--i^;ji"»Íí.ei

CoNTRATO N'94/2021

TERIVO DE CONTRATO DE PRESTAÇAO DE
SERVIÇOS QUE CELEBRAM ENTRE SI A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA E A
SRA. BRUNA SANTANA OOS SANTOS,
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO NO O3/2021,

O MUNlciPlO DE MOITA BONITA, doravante denominado CONTRATANTE, pessoa

.jurídica de direito público, através da PREFEITURA MUNICIPAL, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13 .104 .1 1210001-34 , neste ato,
representada por seu titular, o Senhor Prefeito, VAGNER COSTA DA CUNHA, brasileiro,
maior e capaz, portador do CPF N" 652.669.865-49, residente e domiciliado na sede do
municipio, e a senhora BRUNA SANTANA DOS SANTOS, brasileira, maior, capaz,
portadora do RG no 2347.020 - B SSP/SE, e CPF no 055.595.365 - 39, reuniram-se para
celebrar o presente Contrato, embasado no art 25, inciso lll, da Lei 8.666/93, e nos termos
das Cláusulas e condiçÕes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DO GRUPO FOLCLORICO
REISADO BAILE ESTRELA DA CIDADE DE MOITA BONITA /SE PARA A REALIZAR
APRESENTAÇÃO CUITURNL NO DIA 21 DE AGOSTO DÉ 2021 NO 3' FESTIVAL DE
FOLCLORE, CULTURA E ARTE DE MOITA BONITA QUE SERÁ REALIZADO ENTRE
OS DIAS 18 A22 DE AGOSTO DE2021.

CLAUSULA SEGUNDA _ DO PREÇO

2.1. No tocante aos serviços prestados para o município de lt/oita Bonita, a

CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, a quantia de R$ 1.800,00 (hum mil oitocentos
reais),

ITEM PRODUTO/SERVIÇO
VALOR

UN ITÁRIO

t 01
APRESENTAÇ
ESTRELA

o GRUPO FOLCL RICO REISADO BAILE
01 R$ 1.800,00

VALOR TOTAL R$ 1.800,00

CLAUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇOES DE PAGAMENTO
3.1 - O pagamento será efetuado, após os serviços realizados, mediante a apresentação
dos seguintes documentos.

a) Ordem(ns) de Serviço expedida pela Autoridade Competente;
b) Nota(s) Fiscal(is) conespondente à(s) Ordem(ns) de Serviço, atestada(s) e

liquidada(s);
c) Prova
FGTS e CN
F iscal;

zend

&

de regularidade junto as Fa
DT. válidas no prazo mÍnrmo

ral e INSS, Estadual, Municipal,
)dias da apresentaÇão da Nota

3.2 - Os documentos de cobrança rel os actma deverão ser apresentados no
endereço Praça Santa Terezinha, no 26, em Mota Bonita/SE, dos quais apos atestadas

PraÇa Santa Terezinha, n.o 26 - Bairro Centro - CEP. 49560-000 - Moita Bonita/SE
TeleÍax: (79) 3453-1255 / e-mail: licitacao@moitabon ita. se.oov. br

ltrin t

lffil-

)>/--<o\
\ -^i

I

'{

-/:'i

ESTADO DE 3ERGIPE
PREFEITURA I'/lUNICIPAL OE MC|TA BONITA

cooRDENADORtA DE LtCtTAÇÃC E COr\irí{ATOS AOMINISTRATIVOS

pela autoridade competente e aprovados pelo Fiscal do Contrato serão encaminhados ao
Setor Financeiro para fins de liquidação da despesa e inclusão na lista classifrcatória de
credores;
3.2.1 - O pagamento das obrigaçÕes relativas ao presente contrato deve obedecer e
cumprir a ordem cronológica das datas das respectivas exigências, a teor do que dispÕe o
art.7o§2",incisolll,daLei nu 4320i1964,art.5'e 7o,§2o.incisolll,daLei no.t1.666/93e
artigos 50 a Bo da Resolução no. 296/2016 emanada do TCE/SE.

CLAUSULA QUARTA - DA DOTAÇAO O RCAMENTARIA

A despesa prevista na Cláusula Segunda correrá por conta da seguinte dotação, constante
do Orçamento para o corrente exercicio financeiro

20900 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo - 13.392.0004.2046

- lncentivo a Manifestações Culturais e Artisticas - 3390.36.00.00 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Fisica - í 00't - Recurso Próprio.

CLÁUSULA OUINTA _ DAS OBRIGAÇÔES DÁ. CON'I-RATANTE
São obrigações da CONTRATANÍE:

a) Segurança pública durante as apresentaçóes, assitn como antes e depois, conforme as

normas e exigências locais.
b) Responsabilidade por toda e qualquer ocorrência policial, criminal e, ou civil qr.te venham

a ser vitima qualquer do artista e equipe produtora e público, durante o espetáculo, em

todas as decorrências e assistência administrativa e outras.

Parágrafo Único: Caso a Contratante não cumpra o disposto, íicará a Contratada isenta

de quaisquer responsab iiidades pelo não cumprimento dos prazos determinados pelos

órgãos de fiscalizaçáo de controle externo

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGACOES I]A CONTRATADA

A obrigação e responsabilidade para efeito de realização do espetáculo compete à

CONTRATADA, a quem reservar-se as seguintes providências mínimas abaixo
descrimanadas:

a) Apresentar-se no local, hora e data previamente estabelecidas neste contrato
b) Produção completa do espetáculo.
c) E proibida qualquer manifestação politica em cima do palco.

d) E proibida propaganda publicitária em cima do palco e na sua área externa.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PRAZO

O prazo de vigência deste oontrato ocoríerá c1a data cie sua assinatura até o dia 17 de

setembro de 2A21 . Sertdo a data da reaiiza<,áio da apresentação no dia 1B de agosto de

2021, podendo ser protrogado a critério oas paftes, scaso ocorra o adiamento do evento
por motivos devidamente justificados e aceitos pela CO TANTE

Y,,'§

CLÁUSULA OITAVA . DA VINCULAÇÃo Z

Praça Sania Terezinha, n o 26 - Bâirro Centru -. CEP 49560'000 - t\,'loita Bonita/SE
Telefax: (79) 3453-1255 / e-nraiir ir-c,i9Q12'ê)lllrltaqglrlla'q! 1;L / irr hl

t

C

o
e

J.._.

tt,lil

ls/elluo8 elloy! _ 000_0996' dl3 _ o
Í leLr-a 7 ggzt-09re (61) .xejêtal
rluac oxteg - gz o u eLlutzê.1êl etue

lq
^o

3S ?lluoq

rqns o

ered opecrpur op setp (ocurc) 96 e touadns oserle o ,aluaurpad
apeprl

ered 'o1etluoc op ;ercted no lelo] ogóncexaur le_têptsuoc opsetlsruruL

ecltqnd
ogÓerlsrurr-upy e uoc relerluoc no rElrcrl ered - 3qyql3NoolNl 30 OVôVUVIO3O (p

lsoue (srop) ZO gle êp ozetd o;ad ,ecllqnd ogóetlsrurupy e Luo3.reletluoc
ap oluaurpadLur a opóe1rcr; ue tedrcrped ap euerodúag oçir"j.n. _ OVSN3dSnS (c

S eôe-rd

o ê ESêjêp e
ouolrperluoc

dure e epetn6asse êL.ll-opuas 'epelelluoc elad sepeluesetde se,rrlecrlrlsnÍ seê osec op setsuelsun3Jrc se elest eue saoá oeórsodur ered opÕerlsrururpV V ,01

elsodu:r ras etapod ,t 0t LU

steLUêp sE u.]oc êluêLue^tleln ulnc
eêurle eu elsrne:d op5ues y g.61.

'oyaÍqo op e6etlue
eued ep ogôrsodutr
pv e e]êpod z0f

op ozrnÍard Luês 'Sf OôNVS SVO _ orulêl ê]sau
stê^lqec sagSe sep olueutezlnÍe

selsrnatd seqóues se anbrlde noye
le.rluoc o êluêLl.lle.t êleltu n eputosêl ,ounpodo e eluêrua^u03 lêpuêluê ês ,f 1NV.l-vul-Nocanb apadur oeu sEulce sualt sou septcêlêqelsê se]lnuJ sep opóecr;de y

^t

sf ovot-lvNf d svo - vwt3?o vrnsnytS

:oÕrruês op lelol lolE^ op (oluêc rod s!op) %z êp ellnLU .oe5ecr111oueullln ep seloq (senp) 00:20 êp leluoc e ,soôrrues so lelncêxê tl,1ê elou.têp elêd - lll
:ol'rJuos 0p role^ op (oluec rod alurn) %0[ êp eynLr e epecrlde grês epecrl]sn[ur erurolêp epueq ep oçóeluaserde opu e Erêd 'etês no'so5rrues so rElncêxê r.,ê esncêJ Erêd -

'operndrlsê orJero.r op solnuru (eluassas) 69 e roredns oEU oserle urn ês-opurlrurpv
elsap (o1uec .rod srop) o/oz e epert*,tr 'soórrues sop relo] .rore^ o êiqos op'rnsr's ,oserle êp

eroq rod (o1uec rod sgrl e;n6.r1a dazl o/ot' o op qrn,, :sagóeluesarde se ered soperndrlsê
so,eroLr sop oluaurd.unc oe ogóe1ar urê 'o.r.rsunr ê JêzE-r 'apods3 ,ernlrnc êp euelêJcês
eled opelre[er no opecrlrlsnl ogu opuenb ,opóeiuaserde Ep o!ú! or'Ãr_,1" olad _

|

:vl-tnt/ll (q

:opu.tocuoc equal srenb so eted
eluour euanbad ep sepepr:e;noej]r seperuesqo Lxêrol enb atdues _ ViCtt3fU=nOV (e

,Nvr-vu -LN o 3 e sesó e ô u q

" ." 0
",::il,-,"á';

::-ff ::;:;",: n'jii'ff :;i:;'fi tf ",Ti

ep od1 .,enblenb eq ec anb u.,as ':8à§,ort:,ol"roNJil qL1vt9'"J'.?,xf:,:t:5í:§5xl
sep eurnô;e rêloco ês'oLuiaj êluêsaJd o aiuaullejelelru n rpurcsar VUnllflf5d E êpod

IVUfIVIINN OVSI cs3u vo - vNoN Vtnsny'I3

L7,0Zlt0 ou octlqnd oluêureu]eqc
êp ossêco_ld oe ouloc uêq ,r6leg8 g

"u
re1 elad epetall E 'e6/999 g .u ral Ep segórpuoce sercua6rxe 'soLUJêi soe oç5e1ncun

I
elol r.!e.lelcêp f1NV1V ul_NOCOAVCVIVU.LNO3V

so^tlvulstN
^tov

solvulNoc 3 ov5vJ.t3t-l 3o vtuoovNsOUOO3
VINOS VItOl t 30 -.lvdtctNnw vunlt3jlud

f dtcuSs 30 00vlsf

_%

I
fqno-6-as-rJt;€1llr-üõqaldü@ c!| :trÉu.]-ê / 9çZ!-09te (6/) :xeiêlal

fs/elruog elloy\t - 000-0996, dlc - ollua3 oxreS - 9z o u 'equlzêlê1 elues eÓeld

oN ldc

. oN id3 :SVHNNW3IS31

VOVIVUINOs
SOINVS SOO VNVINVS VNNUE

sINVIVUINOS
VHNNC V NEVA

lzoz ep olsoôe êp I L '(3s) euuo8 elror!

'sre6êl sÔIêJê so runs Essod ênb êp ulu e 'oxleqe seLlunulê]sê}

se uoc aluêr.uEiunÍ 'olrê]ê 9s a oclun urn eJed a loêi len6l ap sel^ (senp) zo urê olelluoS êp
rElncrued oluêurnJlsur êluêsêrd o ueulsse 'sopelelluoc ê solsnÍ ulêleqce ês lod 'Llllsse'f

'olerluoc êluêsald op

opóncêxa eu sept6lns sepr^np lonbsrenb Jrluurp e]pd 'eÍês ênb oper6al^ud sleul lod'otlno
ranblenb êp opsnlcxa r-uoc 'edt6reg êp opelsf 'lopeqle6 ap otdlctunu op olol o ollala ecll

OUOJ OO - VUI:l3U3I VIIIIS3O VlnSnvl3
soudgrd soslncêl êp eluoc Jod p:aJroo 'epun6ês elnsnelc eu elstnetd esodsêp V

SOSUn338 SOo slNol VO - VoNng3S Vl,lü133O V-lnsnv"l3

leuorcnulsuoc a o^tle.llslulul pv
olrêrg op sêropeêUou sordrcur.rd solêd opt6al glês ê 'elep êluêsêtd e gle ssluêlsrxê
saqóera11e se uoc'06/999 8 "u

rêl ep sot.LtJê] sou opelnel opuês elsê oletluoc êluesêld O

OVSV'IS tcf-] vo - vulãuulud vl llcfo vlnsnv'tc

so^[vulstN tov soJ.vulNoc 3 ovÓvllcl-l 3o vluoovNf oàoo9
vl-lNo8 v-Llol lfo "lvdlclNnw vunllfl;lud

3dtcu3s 30 00vrs3

I

tr

,»r\:).,,:-_. \ --,'r
I r)r.rr\ E